

CENY OGŁOSZEN:

za wiersz milimetryowy przed 1 złoty, w tekście 50 gr., za tekstem 40 gr. Ogłoszenia tabelaryczne 50 proc., a świąteczne 25 proc. drożej. Drobne ogłoszenia po 10 groszy. Dla poszukujących pracy 5 gr. za wyraz. Najmniej 1 zł.

Konto czekowe PKO
Warszawa 65.070

EXPRES ZAGŁĘBIA

Prenumerata wynosi miesięcznie

zł. 2.00

Adres administracji:
Piłsudskiego Nr. 8, telefon 4-37, telefon redakcji 6-92, telefon redakcji nocnej i drukarni 4-94.

Konto czekowe PKO.
Warszawa 65.070

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego.

Redaktor naczelny: WIKTOR MONSIORSKI.

ODDZIAŁY: KIELCE, Kilińskiego 19, tel. 507; BĘDZIN, Małachowskiego 24, tel. 5-93; DĄBROWA, 3-go Maja 14, tel. 2-77; ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 5, tel. nr. 97; CZELADŹ, Rynek nr. 9, tel. 42; GRODZIEC, ulica Kościuski tel. 16.

Zaciekły opór chińczyków w Szanghaju.

Okrucieństwa japońskie wobec ludności cywilnej.

ZAJĘCIE CZIANG-WAN.

SZANGHAJ, 21. 2. (wl.) Japońska kwatery główna, donosi w komunikacie, że wojska japońskie opanowały całkowicie fort Cziang-Wan, znajdujący się w pobliżu dzielnicy Szapej.

Walki o posiadanie fortu toczyły się przez całą noc i były nadzwyczaj krwawe.

Fort bombardowało kilkaset armat japońskich, a eskadry samolotów miotaly bomby.

Wskutek zaciekłego oporu chińczyków, dochodziło kilkakrotnie do ataków na bagnety.

Kosztom kilkuset zabitych i rannych japońscy opanowali niewielką przesterż.

WALKI O SZAPEJ.

Jednocześnie wojska japońskie zaatakowały dzielnicę Szapej, atak jednak został przez chińczyków odparty. W czasie walk w tej dzielnicy żołnierze chińscy bili się z pogardą śmierci, zdobywając cztery tanki japońskie i biorąc do niewoli kilkuset jeńców.

KONTRATAK CHIŃSKI.

Wojska chińskie na odcinku fortu Wusung przeszły do kontrataku. W kilkogodzinnej bitwie, jaka się rozwinęła, chińczycy zdołali częściowo odebrać utracone pozycje, które umacniali pośpiesznie w prze widywaniu ataku japońskiego.

OKRUCIENSTWA JAPONSKIE.

Według informacji attaches europejskich w Szanghaju, japońscy w czasie ostrzeliwania Cziang-Wan i Szapej używali bomb i pocisków gazowych.

Amerykańscy korespondenci wojenni, znajdujący się w pierwszej linii ataku japońskiego, donoszą do swych pism o niebywałych okrucieństwach japońskich.

Ofensywa zaczęła się na odcinku 4-tej dywizji japońskiej. Mieszkańcy cywilni Cziang-Wan nie opuszczali siedzib do ostatniej chwili. Dopiero z chwilą, kiedy pociski poczęły zasypywać wieś, chłopcy chińscy w panice jeli uprawiać inwentarz żywy i wynosić dobytek.

Z DZIEJÓW CIEMNOTY I ZABOBONU.

Świeczka wytopiona z trupa.

LWÓW, 21. 2. O strasznym wypadku ciemnoty donoszą z Czortkowa.

Popelnil tam samobójstwo niejaki Ludwik Bielecki. W kilka dni po pogrzebie grób jego został rozkopany, a trup zginął w tajemniczy sposób. Okazało się, że dokonali tej profanacji czej rej znani na tamtejszym gruncie złodzieje; poszukiwali oni talizmanu, mającego zapewnić powodzenie w złodziejskich wyprawach.

Według wierzeń świata przestępczego świeczka wytopiona z tłuszczu samobójcy zapewniała to powodzenie.

Japończycy nie oszczędzali uciekinierów, ostrzeliwując uchodzących z karabinów maszynowych.

Blyskawiczny atak piechoty japońskiej zastał jeszcze wielu mieszkających we wsi, których spędzano bagnetami do pobliskiego kanału.

Według informacyj dziennikarzy amerykańskich, kilkaset osób z pośród cywilnej ludności, utnęło w kanale.

DALSZA KONCENTRACJA WOJSK.

Japończycy gromadzą poza pierwszeńi linjami duże rezerwy, zwłaszcza wiele tanków i samochodów pancernych.

Świadczy to, że rozgrywane się obecnie walki o Szanghaj będą decydujące i ostateczne, japońscy bowiem za wszelką cenę, mimo dużych strat, dążą do zajęcia miasta.

Minister w bandzie zbrodniarzy.

Rewelacje fińskiego pułownika.

RYGA, 21. 2. W swoim czasie wielką sensację w Finlandji wywołała wiadomość o wykryciu w Malmee porabianych zwłok ludzkich. Zbrodni tej nie udało się dotychczas wyjaśnić.

Obecnie pułownik sztabu strzel-

ców fińskich Tayvola zwrócił się oficjalnie do rządu z oświadczeniem, że zbrodnia dopóty nie będzie wykryta, dopóki ministrem spraw wewnętrznych będzie von Born, bowiem jest on w niej zamieszany.

Traktaty pokojowe -- to świstki papieru.

Na 3421 lat — 3153 lata wojny!

WARSZAWA, 21. 2. Sekretarze polskiej komisji współpracy prawnej międzynarodowej: sędzia Zaleski i podprokurator dr. R. Lemkin w wywiadzie prasowym, na zapyta-

nie o istniejące dziś możliwości zabezpieczenia pokoju, udzielili następującej, niezwykle charakterystycznej odpowiedzi.

Na zasadzie badań naukowych

możemy stwierdzić, że ochrona pokoju i traktatów pokój zabezpieczających jest rzeczą na tyle trudną, iż, jak to wykazały obliczenia historyków, w czasie ostatnich 3421 lat istnienia ludzkości i świata — 3153 lata były latami wojny, a tylko w czasie 268 lat panował pokój na ziemi.

Co zaś dotyczy poszanowania traktatów, to okazuje się, że przy ogólnej liczbie około 8.000 zawartych w tym czasie traktatów, które uroczysto ogłaszano, jako wieczyste, każdy z nich trwał przeciętnie 2, wyraźnie dwa lata!

W świetle tych cyfr należy więc mówić nietylko o realizmie, ale o konieczności przedsięwzięcia wszelkich wysiłków, mających na celu ochronę tego, tak niezmiernie drogiego, a niestety tak dotychczas rzadkiego dobra ludzkości, jakim jest pokój!

Straszny czyn obląkanego lekarza.

OTRUŁ RODZINĘ NIEZNANĄ TRUCIZNĄ.

NOWY JORK, 21. 2. W amerykańskiej miejscowości High Bridge cała rodzina padła ofiarą obląkanego. Zamieszkały tam lekarz, dr. Lew zastrzykami jakiejś nieznanej trucizny pozbawił życia siebie, i żonę.

Szesnastoletniego syna, który również otrzymał zastrzyk, udało się uratować. Znajduje się on w stanie rekonwalescencji. W mieszkaniu doktora znaleziono na biurku buteleczkę po truciznie i igłę do zastrzyków.

Tajemnicze spotkanie na torze.

CZYŻBY PRZYKOTOWANIE DO NOWEGO ZAMACHU NA POCIĄG.

PARYŻ, 21. 2.

Dróżnik, obchodzący trasę kolejową Paryż — Ventimiglia, koło mostu Morillot ujrzał położony na zewnętrznej szynie toru jakiś czerwony pakunek. W chwili, gdy chciał go podjąć, wyrósł, jakby z pod ziemi, jakiś osobnik, który wziął ów pakunek i wręczył go drugiemu mężczyźnie, który tymczasem zjawił się również, poczem obaj odeszli, nie wyrzekłszy ani jednego słowa.

Dróżnik, nazwiskiem Nobile, zauważył jednak dokładnie ich zewnętrzny wygląd i rysy twarzy i złożył odpowiednie doniesienie władzom bezpieczeństwa.

Odkrycie swoje zrobił Nobile na minucie przed nadejściem pociągu nr. 103 Paryż — Ventimiglia i na 6 minut przed nadejściem pociągu nr. 6 Ventimiglia — Paryż.

O godzinie siódmej wieczorem udali się na miejsce przedstawiciele władz bezpieczeństwa oraz zastępa naczelnika najbliższej stacji. Przypuszczają oni, że

chodziło tu o wysadzenie w powietrze mostu Morillot w chwili równoczesnego niemal przejścia dwóch pociągów pośpiesznych.

Zbrodniarze mogli znaleźć wygodne schronienie w opuszczonej willi, stojącej w tem miejscu tuż koło toru, a ukrytej za gęstymi zaroślami krzaków i drzew.

MARYNARZ Z „PUŁASKIEGO“ ZGINĄŁ W CZASIE BURZY.

GDYNIA, 21. 2. Powracający obecnie z Nowego Jorku polski statek transatlantycki „Pułaski“ nadesłał radjotelegram, że w czasie silnej burzy fala zmyła z pokładu marynarza, Aleksandra Nielejowa.

Mimo zatrzymania statku i długich poszukiwań marynarza nie udało się wyratować.

ŚMIERĆ NESTORKI DZIENNIKAREK POLSKICH W AMERYCE.

CHICAGO, 21. 2. W Chicago zmarła w wieku lat 78 nestorka dziennikarek polskich w Ameryce, Marja Sanojca, urodzona w Rykowie w Polsce. W młodości ukończyła konserwatorium muzyczne w Wiedniu i przybywszy w roku 1907 do Stanów Zjednoczonych, początkowo udzielała lekcji muzyki, potem przetrzuciła się na dziennikarstwo, pracując w „Dniu Chicagowskim“. Była w wspomnianem piśmie referentką działu kobiecego.

